



Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse

Holbergsgade 6
1057 København K
Att: Anna Skat Nielsen
Chefkonsulent, Sygehuspolitik

Høring: Udkast til forslag til lov om ændring af sundhedsloven (Opfølgning på evaluering af kommunalreformen vedr. styrkelse af sundhedsaftaler og regionsråds muligheder for at samarbejde med offentlige myndigheder og private virksomheder)

Ministeriet for Sundhed og forebyggelse har d. 22. august sendt "Udkast til forslag til lov om ændring af sundhedsloven (Opfølgning på evaluering af kommunalreformen vedr. styrkelse af sundhedsaftaler og regionsråds muligheder for at samarbejde med offentlige myndigheder og private virksomheder)"

Kost & Ernæringsforbundet anerkender behovet for kvalitetssikring og at forebygge ulighed i sundhed, ved ændring af sundhedsloven, og ser positivt på ensretningen af sundhedsaftalerne.

Evalueringen af kommunalreformen lægger op til en revurdering af sundhedsaftalernes form og indhold, herunder at fastsætte en række nye indsatsområder. Kost & Ernæringsforbundet byder denne vurdering velkommen og understreger, at et øget fokus på ernæring i sundhedsaftalerne bør være blandt de nye indsatsområder. Kost & Ernæringsforbundet bidrager gerne i dialogen til, hvordan dette kan ske. Kost & Ernæringsforbundet mener at det er til gavn for borgerens sundhed, såvel som rehabilitering, at ernæring bliver integreret som et obligatorisk indsatsområde, eller at der som minimum stilles krav til at der tages stilling til borgerens ernæringsstatus, under de obligatoriske indsatsområder: indlæggelse- og udskrivningsforløb, træningsområdet, behandlingsredskaber og hjælpemidler, sundhedsfremme og forebyggelse.

Kost & Ernæringsforbundet mener at ernæringsterapi bør prioriteres på lige fod med genoptræning, og at kommunalbestyrelsen skal tilbyde vederlagsfri ernæringsterapi, til personer med nedsat funktionsevne eller som er svækket pga. sygdom eller alderdom eller som efter lægefaglig vurdering har behov for op-ernæring.

Kost & Ernæringsforbundet byder øget fokus på informationsudveksling velkommen, og vil i den forbindelse understrege, at ernæringsindsatsen

16. september 2013

Kost & Ernæringsforbundet

Nørre Voldgade 90
1358 København K

D: 33414672
M: 30617475
E: mla@kost.dk

www.kost.dk
facebook.com/forbundet

også bør tænkes ind i denne. Her bør en ernæringsjournal udarbejdes på ernæringsmæssigt udsatte borgere, og dermed sikre, at den rette ernæring følger borgeren i skiftet mellem sygehuse og kommuner.

Det er Kost & Ernæringsforbundets vurdering, at en effektiv informationsudveksling vil hjælpe i forebyggelsesarbejdet, skabe en mere sammenhængende ernæringsindsats og mindske tilfældene med fejl – og underernæring.

Derudover vil der også kunne spares ressourcer i sundhedsvæsenet, da en ernæringsindsats, eksempelvis med ernæringscreening, ikke skal foretages på ny, når borgeren bevæger sig rundt mellem forskellige instanser.

Kost & Ernæringsforbundet foreslår endvidere at det er vigtigt at der bliver opstillet konkrete målsætninger for enkelte indsatsområder for sundhedsaftalerne, herunder ernæring som national indikator.

Med venlig hilsen

På Vegne af
Ghita Parry
Formand

Mie Lauwersen
Aut. Klinisk diætist